
40874 Miércoles 20 noviembre 2002 BOE núm. 278 

1941 
El 
El 
El 

SANZ LOPEZ,MONTSERRAT 

CAMPO CONDE,M.ANGELES 

CANFRANC CILLERO,BEAlTUZ 

FERNANDEZ LOPEZ,MARIA FE 

POZO BARRWSO,RAQUEL DEL -1 

RJESGO LAZARO,JUAN JOSE riiiiiq 

GARCIA IZQUD%DO,M.ESTELA 

ALVAREZ LOZANO,MARLt ISABEL ET 12382017 

ALARCON BELMCHON,M SALOME ptzq 

FONTANEDA ARCE,MARIA PURIFICACION -1 

CARRILLO CANTERO,ANA MARIA j7Gizq 

VAZQUK! LOPEZ,LUZ MARIA 11 

GOMEZ LAGO,RAQUEL 11 

REY GRANADO,MARlA DEL PILAR lpiiizq 

OLMOS ABRUÑA,VALENTlNA pzE!q 

iCIJ!?NCA NAVARRO-ESTER 11443990811 

CASTILLA RODRJGUEZ,PEDRO MARIA (7TziEj 

CASTEDO BARTOLOME,ROSA MARIA piEiq 

SANTACREU CALDAGUES,CAROLlNA f55EEq 

ALAEZ TORlO,ROSA MARlA 11 

LASTRA DE JUAN,MARIA ELENA 11 

Jzdo. 1’ Inst. e Inshuc. no 2, Fuenlabrada 

Jzdo. 1” Inst. e Instruc. no 1, Talavera de la Reina 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. n” 4, Arganda del Rey 

Jzdo. de Paz (Agrup. Mu&.), Rosinos de la Requejada (Oficial) 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 2, San Lorenm de El Escorial 

Jzdo. de Paz (Agrup. Munic.), Encinedo (Olicial) 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 4, Coslada 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 2, Collado Villalba 

Jzdo. 1’ Inst. e Inshuc. no 4, Coslada 

Jzdo. 1’ Inst. no 5, Badajoz 

Jzdo. 1’ Inst. e Inshuc. no 3, Fuenlabrada 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 1, Navalcamero 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 4, Torrejón de Ardoz 

Jzdo. de lo Penal, Don Benito 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 3, Arganda del Rey 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 3, Arganda del Rey 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 2, Collado Villaba 

Jzdo. 1’ Inst. e Inshuc. no 3, Fuenlabrada 

IJzdo. de Paz (Agnrp. Mu&.), Riopar (Oficial) 

Jzdo. de lo Penal no 1, Ciudad Real 

Jzdo. 1’ Inst. e Instxuc. no 1, Parla 

LACUEVA BERTOLACCI,RODRlGO 

COLLADO REAÑO,FERNANDO 

(381450321 Jzdo. 1’ III.%. e Instruc. no 1, Arganda del Rey IMadrid 1 

riiiizq Jzdo. 1’ Inst. e 1-c. n” 1, Talavera de la Reina _ r-1 

SANCHEZ PORTOLES,MARIA TERESA j.izzq 

MARTlNEZ GIL,PlLAR pzfiq 

. FERNANDEZ PANIAGUA,JUAN JOSE pzi?ziq 

FERNANDEZ AR4UJ0,MARCO ANTOMO 11 

JIMENEZ DIEZ,CAROLINA piE@ 

AZULA PAL.ACIOS,ARANTzAzu )l 

balo. de Paz, swX&amos (Ofícial) 1-1 

Jzdo. de Paz (Agmp. Munic.) Biensekda (Oficial) .m 

Judo. de Paz (Agrup. Munic.), Jarandilla de la Vera (Of. Secr.) l-zG7-J 

Jzdo. 1” lnst. e Instruc. no 5, Fuenlabrada piizi-y 

Jzdo. de Paz (Agrup. Mu&.), Hervás (Of. Secr.) .m 

Jzdo. 1’ Inst. e Instruc. no 2, Arganda del Rey -m 

22552 RESOLUClÓNdeSd e noviembre de 2002, de la Secre- 
taría de Estado de Justicia, por la que se nombran 
funcionarios del Cuerpo de Agentes de la Adminis- 
tración de Justicia a los aspirantes que superaron las 
pruebas selectivas convocadas por Orden de 14 de 
noviembre de 2000. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 454 y 455 
de la Ley Orgánica del Poder Judicial, artículo 23 y 106 del Regla- 
mento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes 
de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 
249/1996, de 16 de febrero y base 10.7 de la Orden de con- 
vocatoria de 14 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» 
del 29), 

Esta Secretaria de Estado de Justicia ha resuelto: 

Primero.-Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Agen- 
tes de la Administración de Justicia a los aspirantes que se rela- 
cionan en el anexo 1, turno libre, con expresión del número de 
orden que por la puntuación obtenida les corresponde para su 
integración en el escalafón. 

Segundo.-Aprobar la integración en el subescalafón de los 
ámbitos territoriales de Cataluña, Navarra y País Vasco, de los 
aspirantes que figuran en el anexo ll. 

Tercero.-No procede, por no reunir el requisito establecido 
en la base 2.~) de la Orden de convocatoria, nombrar funcionario 
del Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia a don 
David Catena Moreno, documento nacional de identidad número 
26.029.690, ámbito Andalucía. 

Cuarto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados 
formular recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos 
meses, o potestativo de reposición en el plazo de un mes, ante 
la Secretaría de Estado de Justicia. En ambos casos el plazo empe- 
zará a contar a partir de la publicación de la presente Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado». 

Madrid, 8 de noviembre de 2002.-El Secretario de Estado, 
por delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director 
general, Carlos Lesmes Serrano. 

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio 
de la Administración de Justicia. 



BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 40875

ANEXO I

Relación de aspirantes que han superado la oposición, a efectos
de su integración en el escalafón como funcionarios del Cuerpo

de Agentes de la Administración de Justicia

Convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

1 28.763.994 ROMERO GUTIERREZ, MARIA TERESA.
2 28.622.926 LORENCE MARTINEZ, M. LOURDES.
3 9.388.730 SUAREZ COALLA, SANTIAGO FAUSTINO.
4 12.748.978 VILLEGAS FERNANDEZ, PEDRO FRAN-

CISCO.
5 44.387.737 MARTINEZ GIL, PILAR.
6 9.346.169 BERMEJO VALLE, ANA MARIA.
7 78.792.169 BUELA CALVO, EVA MARIA.
8 25.410.738 MONTALT MARCO, MARIA JESUS.
9 27.287.851 GONZALEZ ALORDA ZBIKOWSKI, ENRI-

QUE.
10 16.800.504 MORON MACHIN, JUAN CARLOS.
11 53.038.306 CARRILLO RODRIGUEZ, ANGEL DAVID.
12 44.510.973 TAMARIT VALLES, JOSE ALEJANDRO.
13 16.292.738 SALAZAR GARCIA, MARIA ESTIBALIZ.
14 7.008.014 DIAZ DIAZ, MARIA BELEN.
15 7.237.079 FEITO LOPEZ, MARCOS.
16 44.456.990 GONZALEZ MARTINEZ, PABLO.
17 7.879.089 DIEGO RUANO, CARMEN MARIA.
18 25.094.770 FERNANDEZ BONNEMAISON, ANTONIO

JESUS.
19 32.809.010 PUENTES VAZQUEZ, ARTURO.
20 76.415.631 FREIRE ARIAS, JUAN MANUEL.
21 25.421.894 MIRALLES APARICIO, MARIA PAZ.
22 20.213.608 PEREZ SOLANA, ROSA MARIA.
23 24.239.696 MARTINEZ RUIZ, JOSE ANTONIO.
24 44.956.580 PINEDA FALCON, ALICIA.
25 9.787.497 PORRERO OMAÑA, M. DE LOS ANGELES.
26 9.344.270 TORRE GALDOS, ICIAR DE LA.
27 28.555.982 CASADO ESPINOLA, MARIA ISABEL.
28 2.652.829 BURGOS RIZO, VANESA.
29 11.814.783 MANKOO SANCHEZ, MARCOS.
30 11.921.547 LAZA TERROBA, CLARA ELENA.
31 29.116.600 FERRER MUÑOZ, JOSE LUIS.
32 10.847.432 HOSPITAL CANSECO, ANA ISABEL.
33 44.266.855 AGUILERA FERNANDEZ, ALBERTO.
34 5.278.959 SANCHEZ SANCHEZ, MERCEDES.
35 30.601.160 LANDA AGUIRRE, JESUS.
36 2.228.079 MACHUCA MARIN, ENRIQUE.
37 36.061.111 QUINTELA BAZ, MARIA JESUS.
38 32.638.581 SUEIRAS PARDO, MARINO.
39 8.031.817 SANZ MARTINEZ, ANTONIO.
40 11.075.967 ABOITES GARCIA, MARTA ELENA.
41 33.419.880 IRIARTE LECUMBERRI, SILVIA.
42 23.001.380 GARCIA ZAMORA, MANUEL.
43 51.632.668 CARBO PEREZ, M. ANGELES.
44 27.468.734 LOPEZ SERRANO, SALVADOR.
45 11.077.951 GARCIA LLERA, AZUCENA.
46 32.671.521 MARTINEZ GARROTE, ANTONIO MANUEL.
47 33.491.870 GONZALEZ SANCHEZ, MARIA ESMERAL-

DA.
48 28.575.953 BARRERA GARCIA, ESTRELLA.
49 25.425.858 GIMENO VILLANUEVA, MARIA CARMEN.
50 24.256.296 JIMENEZ BARRIONUEVO, JORGE.
51 9.329.107 MOYA PRADA, SANDRA MARIA.
52 16.019.675 SORO MARQUES, MARIA TERESA.
53 44.254.212 LAZARO GARCIA, JOSE.
54 28.917.184 CORTES BERNABE, OSCAR.
55 2.198.052 JUAN CORDERO, M. NIEVES DE.
56 10.869.073 SANTOS FEITO, MARIA DEL PILAR DOS.
57 5.421.242 MACIAS MORENA, M. DE GRACIA.
58 34.079.471 FERNANDEZ SEDA, MARIA NOELIA.

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

59 22.565.825 MARTIN ALAGARDA, EVA MARIA.
60 45.281.632 LEAL VAZQUEZ, ENCARNACION.
61 11.957.833 CALVO FERNANDEZ, M. JOSEFA.
62 7.959.475 GARCIA-SANTALLA DIEZ, DAVID.
63 22.137.723 SANCHEZ MARTINEZ, M. SALUD.
64 13.304.317 FUENTE ARRIBAS, MONICA DE LA.
65 50.446.969 MONZON DIAZ, MARGARITA.
66 7.566.954 RUIZ MORCILLO, JOSE MIGUEL.
67 76.250.376 CORTES LLORENTE, JOSE HIGINIO.
68 76.012.439 MANSO CRESPO, M. ANGELICA.
69 9.759.731 MORAL VIDAL, JOSE ANTONIO.
70 32.664.344 LOPEZ VEIRA, F. JAVIER.
71 24.327.520 CATALA VICENS, CRISTINA.
72 30.534.561 OROZCO MUÑOZ, CARMEN.
73 52.236.508 QUIROS JIMENEZ, JOSE.
74 75.881.552 VIVAS DIAZ, SUSANA.
75 27.535.992 MARTINEZ GARRO, AMPARO.
76 11.817.362 CARNEROS LADRON DE GUEVARA, CAR-

LOS ALBERTO.
77 25.183.656 MACIAS ALONSO, NOEMI.
78 9.424.191 PANIAGUA PEREZ, MARCOS.
79 30.661.386 LAZARO ALONSO, EVA M.
80 52.111.657 RODRIGO ORTIZ, MIGUEL ANGEL.
81 10.196.311 POLLAN VIDALES, EMILIANA.
82 25.100.431 SANTIAGO GOMEZ, ANTONIO JUAN DE.
83 2.878.870 RODRIGUEZ VENTIN, MIGUEL.
84 52.223.479 RODRIGUEZ GRAVAN, JOSEFA.
85 33.310.083 LOPEZ RODRIGUEZ, M. DEL MAR.
86 9.808.193 CORONADO CASADO, MARIA CARMEN.
87 7.987.051 RODRIGUEZ SANCHEZ, ASUNCION.
88 52.659.639 RUIZ BAÑON, FRANCISCO.
89 30.604.379 ALONSO GARCIA, M. MERCEDES.
90 33.510.218 LLANO SAN CLAUDIO, JUAN MIGUEL DE.
91 4.590.106 JAREÑO CORTIJO, JOSE LUIS.
92 15.252.769 OYARZABAL HORTELANO, IMANOL.
93 31.715.563 GARCIA BAZAN, JUAN PEDRO.
94 44.378.546 MARTINEZ FERNANDEZ, PABLO.
95 25.448.685 VAL RUBIO, M. OLGA.
96 27.315.792 HIDALGO PANELLI, SONIA.
97 52.759.661 GARCIA CLEMENTE, MARIA ISABEL.
98 43.056.738 ADEVA AMENGUAL, MIGUEL ANGEL.
99 5.650.727 ORTIZ CANTOS, JUSTINIANO.

100 76.575.117 GOMEZ SOENGAS, RAQUEL.
101 21.481.187 BALBOA RAMON, MARIA DOLORES.
102 43.814.938 VELAZQUEZ GUADARRAMA, LUCIA

DOLORES.
103 36.094.650 COMESAÑA CRUZ, ROSA MARIA.
104 44.260.082 GARCIA RAMIREZ, JUAN AMANDO.
105 78.472.344 FERRERA HERNANDEZ, BRAULIO.
106 43.441.119 YUS MONFORT, ESTHER.
107 74.166.030 RABASCO JEREZ, MARIA CARMEN.
108 44.461.606 LOPEZ FERNANDEZ, CARINA.
109 9.779.980 IGLESIAS GARCIA, ANGEL MANUEL.
110 34.979.622 GAVILANES VILARCHAO, FATIMA.
111 32.630.973 PITA URIBARRI, MARTA.
112 24.249.219 BARRANCO CARRILLO, MARIA EDUAR-

DA.
113 9.256.089 HERRERO VARA, M. ROSA.
114 30.793.945 NUÑEZ AMO, JOSE.
115 70.039.545 ESTEBAN MIRANDA, CARMEN.
116 44.376.560 TOLEDO ROSALES, ANA BEATRIZ.
117 24.260.600 AVILA AVILES, JOSE ANTONIO.
118 9.300.012 SANZ ROBLEDO, YOLANDA.
119 76.898.066 CASTAÑO VICENTE, BEGOÑA.
120 33.315.083 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA FE.
121 13.796.988 DIEGO CANALES, M. CARMEN.
122 7.243.868 MUÑOZ CONESA, MONICA.
123 11.908.125 LOZANO SANGRADOR, HECTOR.
124 23.259.091 SORIANO MECA, MARIA ANGELES.
125 52.578.820 PAREJA DIAZ, HERIBERTO.
126 10.865.522 MENENDEZ FERNANDEZ, INES.



40876 Miércoles 20 noviembre 2002 BOE núm. 278

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

127 52.742.983 LAPEÑA GODOY, JOSEFA.
128 7.563.240 PEREZ LOPEZ, MARIA JOSEFA.
129 23.257.199 MARTINEZ PEREZ, MARIA DOLORES.
130 33.437.046 MOLINERO CANCER, RAFAEL.
131 36.111.054 DAVILA GONZALEZ, M. MAR.
132 25.163.080 MAS DOMINGO, SUSANA CUSTODIA.
133 30.627.672 MIGUELEZ OCHOA, LORENA.
134 9.342.256 ALONSO SANZ, EVA MARIA.
135 9.404.469 MORTERA MARTINEZ, JOSE FELIX.
136 75.224.732 GARCIA EGEA, VICTOR.
137 2.904.405 FERNANDEZ SEVILLANO, ROBERTO

CARLOS.
138 9.805.383 GARCIA RODRIGUEZ, PAULA.
139 14.919.344 ZABALETA SARASUA, ANA.
140 8.928.973 FERNANDEZ ARAUJO, MARCO ANTONIO.
141 34.976.058 CRUZ DIEGUEZ, MONTSERRAT.
142 10.832.105 FERREIRO DIAZ, IRENE.
143 50.688.800 MORENO SEVILLA, NICOLAS FRANCISCO.
144 45.448.397 HERNANDEZ MARIN, JUANA MARIA.
145 33.987.862 MORCILLO RUEDA, ESTEFANIA M. BELEN.
146 72.665.573 ASIN BASARTE, CARLOS.
147 34.895.451 REGUEIRO VIDAL, M. INMACULADA.
148 9.408.816 PANIAGUA CONLLEDO, JULIA BERTA.
149 33.306.117 LOPEZ SARCEDA, M. NIEVES.
150 28.921.549 MORENO PEREZ DE LEON, M. MAGDA-

LENA.
151 21.483.869 MICO CASAMAYOR, MARIA JESUS.
152 34.820.703 MARTINEZ MOLINA, JUAN JOSE.
153 35.317.397 FRANCO LOPEZ, RICARDO EMILIO.
154 25.178.912 ALVARO COLLADOS, CAROLINA.
155 44.035.124 REDONDO SAENZ, ALEJANDRO.
156 17.444.073 CEBAMANOS MELUS, MARGARITA.
157 44.460.617 RIVERO PAZOS, FRANCISCO JAVIER.
158 9.415.888 MENENDEZ VALDES, ELENA.
159 5.404.880 ELVIRA ASENSIO, M. DE LAS MERCEDES.
160 7.853.132 IBARRA MARTIN, JOSE ANGEL.
161 9.799.696 GONZALEZ FALCON, M. ASUNCION.
162 10.846.891 GONZALEZ SUAREZ, PEDRO.
163 44.293.671 ALCAIDE TREVIÑO, INES.
164 33.475.109 ANTON ANTON, BIENVENIDA ANDREA.
165 22.737.582 MARTINEZ MOLINUEVO, MIGUEL ANGEL.
166 32.654.668 MARTINEZ GARROTE, SERGIO.
167 30.613.989 IZQUIERDO MOGROVEJO, M. ISABEL.
168 28.733.762 CERVERA ROMERO, JAVIER.
169 9.398.729 MUÑIZ GARCIA, ALVARO LUIS.
170 76.859.834 ESPIÑO PENA, MANUEL.
171 30.622.094 GARCIA BARCENA, MARIA DEL MAR.
172 48.812.077 ROMERO RUIZ, LUIS.
173 19.004.005 MORCILLO AGRAMUNT, MARIA ELENA.
174 34.044.748 LOPEZ CASTELLANOS, OTILIA.
175 15.383.748 IGLESIAS COLINO, MARIA PILAR.
176 10.875.373 GONZALEZ ALBARRAN, ANA TERESA.
177 32.046.739 GOZALO MESA, SANDRA.
178 32.666.759 NAVEIRAS SECO, M. REYES.
179 32.872.445 ZAPICO NOVAL, NURIA.
180 30.668.726 HERREROS ARRANZ, M. MAR.
181 28.950.552 BORREGUERO SOLIS, ANTONIO MANUEL.
182 7.008.850 SOLIS CALLE, MARIA ISABEL.
183 17.217.306 BLANCO BARRACHINA, JAVIER.
184 44.805.481 ROMERO PEREZ, SUSANA.
185 27.319.440 IRIARTE PEREZ, IGNACIO A.
186 42.875.639 GALANTE MILICUA, JOSE MARIA.
187 14.606.974 GOIRI ELCORO, AMAIA.
188 21.503.843 MEMBRILLA CARRATALA, CARLOS.
189 13.141.564 PEREZ MARTINEZ, MARTA.
190 28.747.632 GARCIA LOBO, FRANCISCO JAVIER.
191 2.882.299 HERRERO BARRERO, MARIA DEL CAR-

MEN.
192 34.995.714 VILLAMARIN RODRIGUEZ, OSCAR.
193 9.778.523 MUÑIZ TASCON, ISABEL M.
194 13.795.152 SERNA MARTINEZ, CARLOS.

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

195 26.472.513 HERRERA HERRERA, MIGUEL JUAN.
196 1.116.001 MARTINEZ PAVON, PALOMA.
197 9.765.151 CALLEJA SANTOS, NICOLAS.
198 34.990.833 FERNANDEZ REY, ALBERTO.
199 3.453.703 ROLDAN CONCEPCION, MARIA ESPE-

RANZA.
200 51.902.397 SANCHO GOMEZ, ISABEL.
201 48.855.327 MENDOZA LIMONES, ANTONIO MIGUEL.
202 830.095 ALONSO PEREZ, GUILLERMO.
203 70.861.181 DOMINGUEZ RAMOS, ANA YOLANDA.
204 33.478.340 ESCOT MARTINEZ, MARIA DE LOS LLA-

NOS.
205 75.020.330 LUCENA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER.
206 52.554.093 LOZANO AGUILERA, ENCARNACION.
207 20.189.462 VIVANCO GOMEZ, BEGOÑA.
208 38.127.753 ORTIN BLANCO, ISABEL.
209 32.640.736 GALINDO PEREZ, MARIA DEL CARMEN.
210 25.668.441 LUCENA GIL, MARIA DOLORES.
211 9.800.093 FERNANDEZ PANIAGUA, JUAN JOSE.
212 28.751.016 VAZQUEZ GONZALEZ, SERGIO.
213 77.517.090 SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA.
214 34.958.796 FORMOSO PATEIRO, MANUELA.
215 15.258.072 LIZASO VAQUERO, JOSUNE.
216 21.465.704 GRANADOS ROMAN, ISIDRO MARTIN.
217 27.517.690 HERNANDEZ FERNANDEZ, CARMEN.
218 22.985.308 RODENAS MECA, EVA M.
219 16.278.023 DURANA VEGAS, ELENA.
220 36.126.777 IGLESIAS SANTIAGO, IVAN.
221 9.370.576 NOGUEIRO MENDEZ, INDALECIO.
222 30.796.227 RUBIO VALVERDE, MARIA DE LAS NIE-

VES.
223 24.402.747 LEGARRETA AGUIRRE, MARIA JOSE.
224 36.085.145 FERREIRO VAZQUEZ, ANA.
225 25.671.111 CORTES GAJETE, JOSEFA.
226 23.806.409 RODRIGUEZ MERLO, ANA ISABEL.
227 44.259.027 HARO DE NICOLAS, ALBERTO IGNACIO

DE.
228 75.008.292 GUTIERREZ LA ROSA, EULALIA DEL

PILAR.
229 9.403.372 TORRE GONZALEZ, LUCIA.
230 33.485.555 RAMIS SANCHEZ, MARIA ROSARIO.
231 74.648.689 GARCIA CARRANZA, ANTONIO LUIS.
232 76.366.577 PEREZ TORRES, M. TERESA.
233 27.309.522 CRUZ NAVARRETE, JOSE MANUEL DE LA.
234 29.184.671 SEGOVIA ALBARAÑEZ, MARIA JOSE.
235 30.634.593 FERNANDEZ OLMO, RICARDO.
236 43.706.485 FARRE VILA, JORDI.
237 28.911.146 GONZALEZ PADILLA, ANTONIA MARIA.
238 52.566.771 ROSA RODRIGUEZ, SALVADOR.
239 30.638.878 ACEVES ARNAIZ, YOLANDA.
240 44.276.434 MAZA PADIAL, ELOY.
241 10.085.676 BUSTO BLANCO, PALMIRA.
242 27.528.340 OJEDA SALMERON, ENCARNACION.
243 52.993.250 CANO HOLGADO, MARCOS.
244 80.136.637 RUIZ ROSSO, MARIA DEL CARMEN.
245 34.977.470 PEREZ NOVOA, MARIA DEL CARMEN.
246 33.409.452 CAMPOS MORENO, MARIA DOLORES.
247 36.040.036 FERNANDEZ GIRALDEZ, EUGENIO ANTO-

NIO.
248 32.659.391 VEIGA LOPEZ, M. NICOLASA.
249 24.233.808 ESPINOSA SPINOLA, SALOME DEL CAR-

MEN.
250 30.793.244 ROMERO ARIZA, RAFAEL.
251 2.636.682 AGUILAR POVO, MOISES.
252 26.484.950 HIGUERAS TORRES, MARIA FRANCISCA.
253 11.810.303 ANGUI MARCIAL, M. VICTORIA.
254 9.787.797 DIEZ BLANCO, BEGOÑA.
255 52.694.015 MEDINA GARCIA, CARLOS JAVIER.
256 16.806.904 DOMINGUEZ PEREZ, MARIA ARANZAZU.
257 2.222.411 GAITAN GARCIA, M. DEL PILAR.
258 11.436.049 QUIRANTES PEREZ, MARIA ANTONIA.



BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 40877

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

259 77.099.043 FOZ BARRIENDOS, ANTONIO.
260 16.282.475 GASULLA ACHA, MARIA.
261 29.177.936 DONAT NAVARRO, FRANCISCO.
262 29.159.695 GRAU SANCHEZ, M. BEATRIZ.
263 6.244.284 EXOJO PEINADO, NICOLAS.
264 14.606.921 ESCUDERO IGLESIAS, MARIA JOSEFA.
265 17.852.998 GALIANA NAVARRO, JOSE MANUEL.
266 25.723.369 VIDIGAL MARTIN, JESUS MARIA.
267 76.714.611 LOVELLE MARTINEZ, MARIA DEL MAR.
268 3.831.794 ALVAREZ GARCIA, FEDERICO.
269 52.513.254 MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL.
270 44.811.513 BLANCO VARELA, ERMITAS.
271 75.014.657 SORIANO VICO, DIEGO.
272 13.745.174 MARTINEZ ROYANO, JUAN ALBERTO.
273 24.793.360 CAMACHO FERNANDEZ, ROSARIO.
274 43.398.121 MACHADO MACIA, JOSE RAMON.
275 28.710.277 MONROY BOZA, MARIA DEL CARMEN.
276 35.560.433 ALONSO ALONSO, MARIA ANGELES.
277 25.453.627 BARROSO AGUILAR, RUTH MARIA.
278 38.536.657 ARAGONES MOLINA, TOMAS.
279 11.961.839 HERNANDEZ FAGUNDEZ, M. CARMEN.
280 25.705.723 GENOVA ALGUACIL, RAFAEL.
281 11.078.029 GARCIA ZAPICO, AQUILINO JOSE.
282 43.267.769 CRUZ CASTRO, BARTOLOME DE LA.
283 28.933.406 MORILLO ROMERO, MARIA DEL CARMEN.
284 24.186.934 MESA NUÑEZ, ENCARNACION.
285 44.950.118 DOMINGUEZ MADROÑAL, ANGELA

MARIA.
286 25.449.186 COMERAS APARICI, SONIA CRISTINA.
287 34.817.705 MORENO LAPAZ, DAVID.
288 24.225.616 ALCALDE ALONSO, RAFAEL.
289 30.647.535 GARCIA SEVILLANO, NEREA.
290 31.690.274 ALEU HERNANDEZ, MERCEDES.
291 46.331.270 OLMEDILLAS JIMENEZ, M. CARMEN.
292 16.281.159 SAENZ ANZUOLA, CARLOS.
293 53.689.793 CORTES GAJETE, ESPERANZA.
294 34.858.372 MIRALLAS MARTINEZ, SONIA.
295 2.242.768 GARCIA SANCHEZ, JUAN ALBERTO.
296 36.136.261 ALVAREZ PARADA, BEATRIZ.
297 34.024.543 MALDONADO MOLINA, MANUEL.
298 46.573.012 JIMENEZ MARTINEZ, M. ISABEL.
299 75.438.223 PRIETO JIMENEZ, INMACULADA.
300 15.357.357 ZARKETA ALBERDI, ANA MARIA.
301 28.898.852 MARTIN ROMERO, MANUEL RAMON.
302 24.264.626 MEGIAS ALVAREZ, ANTONIO PABLO.
303 34.017.009 TRUJILLO DELICADO, ANGEL JOSE.
304 9.437.390 ALONSO FERNANDEZ, ALEJANDRO.
305 43.716.875 NOSAS BERTRAN, M. ISABEL.
306 17.218.423 MONTILLA FERNANDEZ, MARIA PILAR.
307 50.093.774 SIERRA DEL MOLINO, LAURA.
308 45.436.588 GONZALEZ GIL, BEATRIZ.
309 11.405.113 GONZALEZ HERNANDEZ, ASCENSION.
310 28.599.756 GULLON GULLON, ANA MARIA.
311 38.509.703 FRIAS LOPEZ, JOSE ANTONIO.
312 71.874.979 FERNANDEZ SUAREZ, JUSTINA.
313 22.950.972 AMENEIRO RIVAS, MARIA TERESA.
314 34.850.849 PERAL GARCIA, M. DEL CARMEN DEL.
315 31.229.700 RIMADA PEREZ, JUAN MARIA DE LA.
316 11.962.827 CALLES GARCIA, GUSTAVO.
317 44.276.602 PIÑAR MORENO, ANTONIO.
318 76.812.766 RODRIGUEZ SAAVEDRA, MARIA ESPE-

RANZA.
319 35.078.269 URBANO MARTINEZ, FRANCISCA.
320 78.675.248 CLAVIJO PADRON, ALBERTO.
321 12.326.793 MARTIN MELENDEZ, OSCAR ALBERTO.
322 43.714.203 SALMONS NOU, MONTSERRAT.
323 13.299.591 OCIO MONTILLA, JOSE MANUEL.
324 18.972.598 SASTRE SERRA, SOFIA.
325 46.618.230 MOYA AREVALO, FRANCISCO JAVIER.
326 43.767.280 VALERON TRUJILLO, JUAN ANTONIO.
327 30.648.784 BALDOR ANDRES, ANA M.

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

328 32.652.042 CASTRO DIAZ, RAFAEL.
329 43.713.880 SAGARRA ARDIACA, MONTSERRAT.
330 22.526.061 ARNAU TATAY, JOSE MANUEL.
331 43.796.527 PRENDES SANCHEZ, DAVID.
332 44.616.100 LARRAYA MENDAZA, CARLOS JAVIER.
333 52.701.758 ENGUIDANOS LLUCH, EVA MARIA.
334 36.120.884 PEREZ PALENCIA, DAVID.
335 42.861.859 PEREZ MENDOZA, HILDA INMACULADA.
336 10.886.058 ANTON NIETO, M. TERESA.
337 34.076.976 NUÑEZ ZAPATA, ISABEL.
338 25.404.064 ROSELLO GARCIA, M. INMACULADA.
339 25.581.395 OLMEDO ORTEGA, MARIA ISABEL.
340 13.145.202 MONTOLIU AYALA, TERESA.
341 78.700.006 GONZALEZ CUESTA, RAFAEL ALFONSO.

ANEXO II

Subescalafón de ámbito territorial de Cataluña,
Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia

Convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

1 29.116.600 FERRER MUÑOZ, JOSE LUIS.
2 43.441.119 YUS MONFORT, ESTHER.
3 43.706.485 FARRE VILA, JORDI.
4 38.127.753 ORTIN BLANCO, ISABEL.
5 33.409.452 CAMPOS MORENO, MARIA DOLORES.
6 15.357.357 ZARKETA ALBERDI, ANA MARIA.
7 43.716.875 NOSAS BERTRAN, M. ISABEL.
8 43.398.121 MACHADO MACIA, JOSE RAMON.
9 43.714.203 SALMONS NOU, MONTSERRAT.

10 46.331.270 OLMEDILLAS JIMENEZ, M. CARMEN.
11 18.972.598 SASTRE SERRA, SOFIA.
12 46.573.012 JIMENEZ MARTINEZ, M. ISABEL.
13 38.509.703 FRIAS LOPEZ, JOSE ANTONIO.
14 43.713.880 SAGARRA ARDIACA, MONTSERRAT.
15 38.536.657 ARAGONES MOLINA, TOMAS.
16 35.078.269 URBANO MARTINEZ, FRANCISCA.
17 25.449.186 COMERAS APARICI, SONIA CRISTINA.
18 17.218.423 MONTILLA FERNANDEZ, MARIA PILAR.
19 25.404.064 ROSELLO GARCIA, M. INMACULADA.
20 22.526.061 ARNAU TATAY, JOSE MANUEL.

Subescalafón de ámbito territorial de Navarra,
Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia

Convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

1 33.419.880 IRIARTE LECUMBERRI, SILVIA.
2 16.019.675 SORO MARQUES, MARIA TERESA.
3 33.437.046 MOLINERO CANCER, RAFAEL.
4 9.342.256 ALONSO SANZ, EVA MARIA.
5 72.665.573 ASIN BASARTE, CARLOS.
6 30.613.989 IZQUIERDO MOGROVEJO, M. ISABEL.
7 20.189.462 VIVANCO GOMEZ, BEGOÑA.



40878 Miércoles 20 noviembre 2002 BOE núm. 278

Subescalafón de ámbito territorial del País Vasco,

Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia

Convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000

(«Boletín Oficial del Estado» del 29)

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

1 12.748.978 VILLEGAS FERNANDEZ, PEDRO FRAN-
CISCO.

2 16.292.738 SALAZAR GARCIA, MARIA ESTIBALIZ.
3 11.921.547 LAZA TERROBA, CLARA ELENA.
4 11.908.125 LOZANO SANGRADOR, HECTOR.
5 30.661.386 LAZARO ALONSO, EVA M.
6 7.987.051 RODRIGUEZ SANCHEZ, ASUNCION.
7 30.604.379 ALONSO GARCIA, M. MERCEDES.
8 15.252.769 OYARZABAL HORTELANO, IMANOL.
9 30.627.672 MIGUELEZ OCHOA, LORENA.

10 9.805.383 GARCIA RODRIGUEZ, PAULA.
11 14.919.344 ZABALETA SARASUA, ANA.
12 22.737.582 MARTINEZ MOLINUEVO, MIGUEL ANGEL.
13 30.622.094 GARCIA BARCENA, MARIA DEL MAR.
14 15.383.748 IGLESIAS COLINO, MARIA PILAR.
15 14.606.974 GOIRI ELCORO, AMAIA.
16 15.258.072 LIZASO VAQUERO, JOSUNE.
17 24.402.747 LEGARRETA AGUIRRE, MARIA JOSE.
18 30.634.593 FERNANDEZ OLMO, RICARDO.
19 30.638.878 ACEVES ARNAIZ, YOLANDA.
20 16.282.475 GASULLA ACHA, MARIA.
21 13.145.202 MONTOLIU AYALA, TERESA.

22553 RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2002, de la Secre-
taria de Estado de Justicia, por la que se nombran
funcionarios del Cuerpo de Auxiliares de la Adminis-
tración de Justicia a los aspirantes que superaron las
pruebas selectivas convocadas por Orden de 14 de
noviembre de 2000.

De conformidad con lo establecido en los artículos 454 y 455
de la Ley Orgánica del Poder Judicial, artículo 23 y 106 del Regla-
mento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes
de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decre-
to 249/1996, de 16 de febrero y base 11.7 de la Orden de con-
vocatoria de 14 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del día 29).

Esta Secretaria de Estado de Justicia ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Auxi-
liares de la Administración de Justicia a los aspirantes que se
relacionan en el anexo I, turno libre, con expresión del número
de orden que por la puntuación obtenida le corresponde para
su integración en el escalafón.

Segundo.—Aprobar la integración en el subescalafón de los
ámbitos territoriales de Cataluña, Navarra y País Vasco, de los
aspirantes que figuran en el anexo II.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrán, los interesa-
dos, formular recurso contencioso-administrativo ante los Juzga-
dos Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de
dos meses, o potestativo de reposición en el plazo de un mes
ante la Secretaría de Estado de Justicia. En ambos casos el tiempo
empezará a contar a partir de la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 8 de noviembre 2002.—El Secretario de Estado, por
delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Relación de aspirantes que han superado la oposición, a efec-
tos de su integración en el escalafón como funcionarios del
Cuerpo de Oficiales de la Administración de Justicia, turno

libre

Convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000 («Boletín Ofi-
cial del Estado» del 29)

Número
de

orden
DNI Apellidos y nombre

1 34.263.646 RAJO PIÑEIRO, ERICA.
2 25.174.128 SANZ ARBUES, SUSANA.
3 17.448.067 POCINO GIRAL, ISAAC.
4 51.632.668 CARBO PEREZ, M. ANGELES.
5 44.903.859 ALONSO CHILLON, DAVID.
6 52.374.220 PEREZ RUIZ, PILAR LORETO.
7 32.874.119 GARCIA CAMBLOR, RAQUEL.
8 7.566.954 RUIZ MORCILLO, JOSE MIGUEL.
9 8.859.451 MANSILLA ARROYO, MARIA JOSE.

10 17.443.932 GIL ESTIRADO, LUISA MARIA.
11 52.802.262 MIRA TOVAR, RAMON LUIS.
12 21.485.273 SANCHEZ GONZALEZ, MARIA PILAR.
13 74.643.847 BENITEZ GUZMAN, VIRGINIA.
14 29.098.894 ECHEGOYEN LIMA, M. PILAR.
15 77.002.500 GONZALEZ GARRIDO, ESTHER.
16 6.562.865 QUIROGA DIAZ, CARLOS.
17 22.996.695 SORIA GARCIA, ANGELES.
18 11.958.990 GONZALEZ PERIAÑEZ, MARIA NURIA.
19 9.305.416 AYLLON SOTELO, M. CARMEN.
20 73.556.903 CRESPO CARLES, ANA MARIA.
21 23.001.380 GARCIA ZAMORA, MANUEL.
22 4.175.871 RAMOS GUTIERREZ, ADORACION.
23 79.315.058 GANDARA BARRIENTOS, MARIA.
24 11.961.839 HERNANDEZ FAGUNDEZ, M. CARMEN.
25 25.664.102 BERZOSA CABRALES, JUAN FRANCIS-

CO.
26 9.799.696 GONZALEZ FALCON, M. ASUNCION.
27 25.158.865 PEREZ FERRER, JOSE ALFONSO.
28 7.008.125 CORON COLOMBO, BENEDICTO.
29 5.421.242 MACIAS MORENA, M. DE GRACIA.
30 53.163.274 LAGO GOMEZ, MARIA DEL MAR.
31 30.622.094 GARCIA BARCENA, MARIA DEL MAR.
32 11.957.833 CALVO FERNANDEZ, M. JOSEFA.
33 9.334.780 MARCOS GARCIA, MIRIAM.
34 77.517.256 GAONA PEREA, JULIA ANA.
35 50.971.880 MENDOZA GONZALEZ, JAVIER.
36 53.102.972 ZAPATA MUÑOZ, PILAR.
37 24.360.389 GOMEZ MAYORDOMO, M. JESUS.
38 8.823.077 MORENO GUADALUPE, REBECA.
39 24.275.059 SERRANO MOLINA, M. ESPERANZA.
40 25.163.404 GISTAS RAMAS, MARIA ELENA.
41 24.294.444 MARTINEZ ORTEGA, MARIA JOSE.
42 11.909.446 ENCINAS CAÑON, MIGUEL ANGEL.
43 73.503.602 SANCHEZ ORIOLA, DANIEL.
44 77.517.090 SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA.
45 25.680.830 PEREZ CLAVIJO, JOSE MANUEL.
46 77.512.541 MARTINEZ GARCIA, M. FLORA.
47 52.346.867 RIVERO SERRANO, EVA MARIA.
48 33.464.214 PARRILLA NIETO, NURIA.
49 30.450.471 LUCENA PORTALES, MATILDE.
50 48.431.598 INIESTA MARTINEZ, DOLORES.
51 50.070.333 BENITEZ TRUJILLO, DAVID.
52 52.819.962 RUIZ MARTINEZ, ROSARIO.
53 52.459.812 GOMEZ DOMINGUEZ, FRANCISCO

MANUEL.
54 7.853.132 IBARRA MARTIN, JOSE ANGEL.
55 7.558.946 GOMEZ SANCHEZ, ASENSIO.
56 11.077.951 GARCIA LLERA, AZUCENA.
57 34.996.471 LORENZO GONZALEZ, EVA.
58 52.984.734 LUACES GARRO, GUADALUPE KARINA.
59 20.182.537 SANTOS CALLEJA, ARACELI.


